
Závěrečný účet za rok 2008

Obec Radslavice, Na Návsi 103, 751 11 Radslavice

                           - IČO 301884 

        

        V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je tento závěrečný účet 
podáván ke schválení Zastupitelstvem obce Radslavice dne 22.4.2009. Vyvěšen 
byl dne 1.4.2009. Dle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec požádala o přezkoumání 
hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok. (Přezkoumání hospodaření města 
za rok 2008 provedl Krajský úřad Olomouckého  kraje. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. Při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby ani nedostatky.)
        Rozpočet Obce Radslavice v roce 2008 byl schválen  na 9. zasedání 
Zastupitelstva Obce Radslavice, konaném dne 14.2.2008 rozpočtové 
provizorium bylo schváleno na 8. zasedání Zastupitelstva obce Radslavice dne 
19.12.2007.

        Skutečné příjmy v roce 2008 činily 13 096 139,86 Kč,  skutečnost 
financování  v roce 2008  činilo -4 416 478,04 Kč, skutečnost výdajů činila 
8 679 561,82 Kč.

      Schválený rozpočet byl na straně příjmu ve výši 10 237 600,00 Kč  a 
upravený po 2. rozpočtových opatřeních  11 612 226,00 ,- po konsolidaci 11 597 
226,00  Kč, Ve výdajích bylo rozpočtováno   10 252 600,00 po 2. úpravách 
rozpočtu 11 612 226,00 a po konsolidaci činí  11 597 226,00. Rozpočet byl  
schválený jako vyrovnaný.



Obec Radslavice, Na Návsi 103, 75111 Radslavice, IČO 00301884

ZÁVĚREČNÝ ÚČET . - Rekapitulace příjmů a výdajů a financování 
Název   
položky   

Text
 Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost 
31.12.2008

   Třída 1 - Daňové příjmy 7 915 000,00 7 628 400,00 8 839 649,88

   Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 933 000,00 2 016 743,00 2 304 406,98

   Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 70 000,00 70 000,00

   Třída 4 - Přijaté transféry 404 600,00 1 897 083,00 1 899 389,00

Příjmy celkem 10 252 600,00 11 612 226,00 13 113 445,86

   Konsolidace příjmů 15 000,00 15 000,00 17 306,00

   4122 – Neinvest přij, transf.od  reg. org. 430 626,00 430 626,00

   4222 - Inv. přijaté transfery od regionu 0 0

   4134 - Převody z rozpočtových účtů 15 000,00 15 000,00 17 306,00

Příjmy celkem po konsolidaci 10 237 600,00 11 597 226,00 13 096 139,86

   Třída 5 -  Běžné výdaje 10 002 600,00 9 929 600,00 7 632 453,82

   Třída 6 -  Kapitálové výdaje 250 000,00 1 682 626,00 1 064 514,00

Výdaje celkem 10 252 600,00 11 612 226,00 8 696 967,82

  Konsolidace výdajů 15 000,00 15 000,00 17 306,00

   5321 - Neinv. transféry obcím 15 000,00 35 000,00 32 947,50

   5329 - Neinv. transf. veř. rozp. míst. úrovně 60 000,00 75 000,00 74 242,00

   5349  -Neinv. Převody vlast. fondům j..n. 15 000,00 15 000,00 17 306,00

   5366- Výdaje fin. vyp.min. let 40,00 40,00

 ZJ 026 - Dotace poskytnuté jinému okresu 4 000,00 4 000,00 3 348,00

Výdaje celkem po konsolidaci 10 237 600,00 11 597 226,00 8 679 561,82

   Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4 416 478,04

   Třída 8 -  Financování -4 416 478,04

Financování  celkem po konsolidaci -4 416 478,04

ZÁVĚREČNÝ ÚČET - Stavy a obraty na bankovních účtech 
Název   

bankovního 
účtu  

Text
 Počáteční stav 

k 1.1.2008
Změna stavu 
bank. Účtů

Stav k 31.12.2008

Základní běžný účet - 231 2 514 358,48 6 725 612,08 - 4 211 253,60

Běžné účty peněžních fondů 236 475 491,17 723 560,61 -248 069,44

Běžné účty celkem 
                                  

2 989 849,65 7 449 172,69 -4 459 323,04

   Dotace -  Odchylka od schváleného rozpočtu je převážně proto, poskytnuta dotace 
z Ministerstva obrany na rekonstrukci pomníku obětem 1. světové války 550 000,- Kč, 
celkové náklady činily 957 505,- Kč, další dotace z KÚ Ol. kraje na dovybavení, 
akceschopnost  a opravu techniky SDH ve výši 17 306,- Kč + 13 000,- na zásahy. Další 
dotace z KÚ Ol. kraje na vybudování nového zdroje pitné vody - provedení průzkumného vrtu 
HVR 1 výši 400 000,- Kč, další realizace z dotace programu péče o krajinu ve výši 224 606,-
Kč a dotace z ministerstva kultury pro knihovnu na  nový knihovní program ve výši  7 000,-
Kč. Dále rovněž dotace z Úřadu práce na mzdy VPP v celkové výši 250 251,- Kč.         
Mírné navýšení  je i u většiny daňových příjmů,  i na straně výdajové byl rozpočet upraven.

        Převážně toto jsou důvody, proč byla odchylka schváleného rozpočtu a skutečnosti. 
Všechna rozpočtová opatření byla projednána radou obce a následně schválena 
zastupitelstvem obce.



Obec Radslavice, Na Návsi 103, 75111 Radslavice, IČO 00301884

  
  Příspěvky – dotace na školství:
K 1.9.2008 byla sloučena příspěvková organizace Základní škola Radslavice a Slaměníkova 
mateřská škola pod jedinou organizaci s názvem Základní škola a Slaměníkova mateřská 
škola Radslavice, příspěvková organizace, Školní 5, 75111 Radslavice. 

PO  Slaměníkova mateřské škola:  na provoz od obce v roce 2008                   203 000,- Kč
PO  Základní škola : na provoz od obce v roce 2008                                            417 000,- Kč
PO  Základní škola a mateřská škola : na provoz od obce  v roce 2008               197 000,- Kč
Celkem příspěvek od obce  v roce 2008                                                    817 000,- Kč      
Čerpáno z obce celkem v roce 2008                                                        748 222,88 Kč     
Příspěvek z KÚ 2008   celkem                                                              3 707 713,- Kč
Čerpáno z KÚ 2008  celkem                                                                   3 707 713,-  Kč

Podle výkazu zisku a ztrát k 31. 12. 2008 dosáhla příspěvková organizace:
Příjmy celkem:                            4 524 113,- Kč
Výdaje celkem:          4 455 935,88 Kč

                  Hospodářský výsledek                                     68 777,12 Kč
Základní škola a Slaměníkova mateřská škola Radslavice hospodařila se svěřenými 
prostředky beze ztrát a přebytek hospodaření byl  převeden do zřízených fondů  pro příští 
období (6 000,- Kč do FO a 62 777,12 Kč do FR). Vzhledem k příznivé bilanci, nebylo při 
kontrole v organizaci přijato žádné nápravné opatření.
                                                                       
        Inventarizace majetku Obce Radslavice a jím řízených organizací byla zajištěna na  
základě příslušných platných předpisů. Inventarizaci   prováděla  inventarizační   komise  
ustanovená  dne  16.12.2008. Tato inventarizační komise pracovala, ve složení:  
Předseda ing. Jiří Souček, členové: Pavel Složil, Stanislav Jemelík                                                                         

Majetek činí:               účet 018 drobný nehm. majetek         :          58 312,25  
                                    účet 019 ostatní nehm. majetek          :        166 600,00
                                    účet 021 budovy,stavby (HIM)           :   58 889 527,87
                                    účet 022 hmotný investiční majetek   :     3 329 543,90
                                    účet 028 drobný hmotný majetek        :     2 316 185,77
                                    účet 031  pozemky (HIM)                   :   15 341 666,12
                                    účet 042  pořízení dlouh maj.              :        806 900,00      
                                   účet 112 materiál                                           128 108,98  
                                    Celkem Kč                                                81 036 844,89       
       Na  nepotřebný,  nebo  znehodnocený DHIM - 028  v  hodnotě 67 739,- byly dílčími 
komisemi vystaveny vyřazovací protokoly. DHIM  do 1 000,-Kč  je   evidován pouze 
v kusech. HIM 022 a DHIM z účtu 028  Slaměníkové MŠ a ŠJ a ZŠ  hodnotě 1 289 241,54
Kč je veden podrozvahově na účtu 97191– tento majetek je veden v majetku  příspěvkových 
organizací.

Pohledávky jsou ve výši Kč 365 488,70. Pohledávky  FRB od občanů činí 425 308,20 Kč 
vč. úroků .

Závazky celkem 293 135,50. Jedná se o nezaplacené faktury v částce 55 319,50 Kč  
uskutečněné v r. 2008, ale vystavené a zaplacené v r. 2009. Mzdy vč. odvodů 237 816,- Kč na 
účtu  pol. 8901
      Zůstatek na b.ú.  231 10 činil 6 725 612,08Kč..
      Zůstatek účel. fondů – soc. fond č. 236 10 činí 12 719,46Kč
      Zůstatek  FRB –236 35 činí 710 841,15Kč.



Obec Radslavice, Na Návsi 103, 75111 Radslavice, IČO 00301884

Vyúčtování příspěvků na činnost spolků v roce 2008:

Sportovně střelecký klub Radslavice, Přerovská 214, 75111 Radslavice 
 IČO 65934121
Příspěvek: 10 000,-   Kč
Výdej:        10 422,-    Kč

Sdružení přátel Základní školy v Radslavicích, Školní 5, 75111 Radslavice
 IČO 71245723
Příspěvek:   7 000,-   Kč
Výdej:          9 579,50 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Radslavice 75111
 IČO 44940572
Příspěvek:   57 000,- Kč
Výdej:          65 399,- Kč

Myslivecké sdružení „Katová“Radslavice
IČO  47998784
Příspěvek:   10 000,- Kč
Výdej:          16 831,- Kč

Sbor dobrovolných hasičů Radslavice, Na Návsi 70, 75111 Radslavice
IČO  49558170
Příspěvek:   11 000,- Kč
Výdej:          19 321,- Kč

Beruška Racing Team o.s., Nová 226, 75111 Radslavice
IČO  22732969
Příspěvek:    2 000,- Kč
Výdej:           2 500,- Kč

Příspěvek dle zák.  250/2000 Sb. ve znění platných předpisů o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů podléhá kontrole. Při kontrole předaných dokladů nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.

V Radslavicích dne 1.4.2009
Zpracovala: Kučerová Věra
                                                                      Stanislav Jemelík 
                                                                         Starosta obce


